Página 1 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

EDITAL 004/2022 – PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO, NOTAS DA PROVA OBJETIVA E A
RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA.
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO
TIPO: CARGO PÚBLICO
MUNICÍPIO: IBIRAMA
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

ADRIANO POFFO, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue.

1. ANÁLISE DOS RECURSOS: Não houve interposição de recursos contra a formulação das questões,

desta forma em nada altera o gabarito provisório, ficando este ratificado, tornando-se o Gabarito
Definitivo (Anexo I).

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA: O Relatório das Notas da Prova
Objetiva, assim como a respectiva classificação provisória, encontram-se no Anexo II deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos contra nota da Prova Objetiva e
Classificação Provisória ora divulgados, poderão fazê-lo nos dias 01 e 02/04/2022, em conformidade
com o Capitulo V, do Edital nº 001/2022 do Processo Seletivo nº 002/2022. Os recursos deverão ser
interpostos por meio do site portal.concursos.atenagestao.com, na área do candidato, seguindo as
orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos

sites  www.ibirama.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com

Ibirama/SC, 31 de março de 2022

ADRIANO POFFO
Prefeito Municipal

https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 2 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO I – EDITAL Nº 004/2022 – PROCESSO SELETIVO 02/2022
GABARITO DEFINITIVO

CARGO DE NÍVEL FUNDAMENTAL – AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 Língua Portuguesa
Atualidades/Conhecimentos

Gerais

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Gabarito D B C A C C A C A D

Conhecimentos Específicos

Questões 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Gabarito C B C D A B A D C B D C D A B

Página 3 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO II – EDITAL Nº 004/2022 – PROCESSO SELETIVO 02/2022
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capitulo IV do Edital 001/2022 do Processo Seletivo 002/2022
Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:

1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até

o último dia da inscrição neste Concurso Público, de acordo com o
previsto no parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de
1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;

2. Condição de jurado;
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;

4. Que obtiver melhor nota na prova de Português;
5. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais/Atualidades;
6. Que possuir maior número de dependentes;
7. Que tiver maior idade.
8. Sorteio.

Auxiliar Administrativo

Clas. Nº INSC CANDIDATO Data Nasc
Nº

Filhos
Português Gerais Específicas Nota

final
Situação

final Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1636 PAULO DANIEL DE SANT'ANNA 25/08/1994 0 2 0,40 5 1,50 11 5,50 7,40 Aprovado

2 1682 JOICE EDUARDA HILBERT DECKMANN 23/05/1998 0 1 0,20 2 0,60 12 6,00 6,80 Aprovado

3 1619 ANDRÉ JONAS DE OLIVEIRA 30/11/1998 1 3 0,60 2 0,60 11 5,50 6,70 Aprovado

4 1612 KÁSSIA MAIZA NIEMYER 04/10/2002 0 4 0,80 3 0,90 10 5,00 6,70 Aprovado

5 1621 CARLOS ISAIAS PAMPLONA 10/12/1993 0 1 0,20 5 1,50 10 5,00 6,70 Aprovado

6 1591 ANA PAULA MANNCHEN 28/01/2002 1 1 0,20 5 1,50 9 4,50 6,20 Aprovado

7 1637 CAMILA FRANCIELI SCHMEIDER 18/09/1989 0 3 0,60 5 1,50 8 4,00 6,10 Aprovado

8 1603 ANA PAULA DO PATROCÍNIO SCHORK 29/11/1990 1 3 0,60 3 0,90 9 4,50 6,00 Aprovado

9 1663 ANA PAULA APARECIDA SANTANA 06/10/2000 1 3 0,60 3 0,90 9 4,50 6,00 Aprovado

10 1655 INÁS KHODR CHIAH 06/01/1988 0 3 0,60 3 0,90 9 4,50 6,00 Aprovado

11 1641 WANESSA QUINTINO GERTSCH 27/08/2003 0 3 0,60 3 0,90 9 4,50 6,00 Aprovado

12 1665 MARLON HENRIQUE FAUSTINO 05/06/1991 0 2 0,40 3 0,90 9 4,50 5,80 Aprovado

13 1679 JULIANA MORLÓ 01/03/1998 2 2 0,40 4 1,20 8 4,00 5,60 Aprovado

14 1581 ALCIDES UHLMANN 31/10/1968 0 2 0,40 4 1,20 8 4,00 5,60 Aprovado

Página 4 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

15 1656 MARIA ELIZA FUSINATO BARBOSA ATHAYDE 22/08/1991 1 3 0,60 3 0,90 8 4,00 5,50 Aprovado

16 1645 ROSÂNGELA DO PINHO 05/07/1983 0 2 0,40 5 1,50 7 3,50 5,40 Aprovado

17 1601 CATIANA HOWE 10/04/1990 1 3 0,60 4 1,20 7 3,50 5,30 Aprovado

18 1688 BRUNA FRANÇA DEBROSKI 17/03/1999 0 3 0,60 2 0,60 8 4,00 5,20 Aprovado

19 1588 JOICILENE MAAS 25/03/1982 1 3 0,60 5 1,50 6 3,00 5,10 Aprovado

20 1633 JADE EMILY FERREIRA SCHIFTER 02/02/1995 1 2 0,40 3 0,90 7 3,50 4,80 Aprovado

21 1673 CAMILA JAINE FISCHER ROSA 03/04/1992 4 2 0,40 1 0,30 8 4,00 4,70 Aprovado

22 1624 ELIMAR FERNANDES 31/01/1996 0 4 0,80 4 1,20 5 2,50 4,50 Aprovado

23 1650 YGOR PASSOLD 14/08/2002 1 1 0,20 4 1,20 6 3,00 4,40 Aprovado

24 1617 PIETRA VITORIA DA SILVA 11/11/2001 0 1 0,20 4 1,20 6 3,00 4,40 Aprovado

25 1647 JANAINA VOSS DE SOUZA 14/01/1991 4 1 0,20 2 0,60 7 3,50 4,30 Aprovado

26 1602 JÉSSICA TEIXEIRA MORAES 30/06/1987 3 1 0,20 2 0,60 7 3,50 4,30 Aprovado

27 1584 INGRYDD HELLEN DE FREITAS SILVA 26/06/1992 1 2 0,40 3 0,90 6 3,00 4,30 Aprovado

28 1623 VITORIA SÂMELLA ALVES RIBEIRO 22/06/2004 0 2 0,40 1 0,30 7 3,50 4,20 Aprovado

29 1631 YAN PASSOLD 14/08/2002 1 1 0,20 3 0,90 6 3,00 4,10 Aprovado

30 1596 GABRIELA SARAIVA DOS SANTOS 09/07/1997 1 0 0,00 0 0,00 8 4,00 4,00 Aprovado

31 1594 PABLINI COSTA 22/01/2000 1 2 0,40 2 0,60 6 3,00 4,00 Aprovado

32 1672 IRLE MARIA SANT ANA 18/11/1961 0 0 0,00 3 0,90 6 3,00 3,90 Aprovado

33 1657 ROSITA CULA FARIAS 09/10/1980 2 1 0,20 2 0,60 6 3,00 3,80 Aprovado

34 1589 ISABELA APARECIDA HERMAN 09/02/1992 0 1 0,20 2 0,60 6 3,00 3,80 Aprovado

35 1654 INGRIDY NUNES GOMES 05/10/1997 3 3 0,60 2 0,60 5 2,50 3,70 Aprovado

36 1681 MARCIANA PONCIANO CARDOSO 28/03/1991 3 1 0,20 3 0,90 5 2,50 3,60 Aprovado

37 1644 NICOLAS DE MENEZES GRIBLER 03/01/2004 0 2 0,40 4 1,20 4 2,00 3,60 Aprovado

38 1595 DJENIFER BRÜNING 27/05/1998 2 2 0,40 2 0,60 5 2,50 3,50 Aprovado

39 1608 SONIA REGINA STOLLE 25/12/1989 2 3 0,60 1 0,30 5 2,50 3,40 Aprovado

40 1670 ALICE PATRICIA SANT ANA 16/05/2002 0 1 0,20 2 0,60 5 2,50 3,30 Aprovado

41 1616 ESTER REGINA PEREIRA 23/07/2003 0 3 0,60 4 1,20 3 1,50 3,30 Aprovado

42 1605 TATIANA FACHINI LEMKE MINUSCULI 02/07/1982 2 1 0,20 3 0,90 4 2,00 3,10 Aprovado

43 1678 ELIETE PEREIRA DE CASTRO 19/03/1963 2 2 0,40 4 1,20 3 1,50 3,10 Aprovado

44 1683 DAIANE HEIDEMANN 07/08/1991 1 1 0,20 1 0,30 5 2,50 3,00 Aprovado

Página 5 de 5
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

45 1646 ANA C CAVALHEIRO 21/03/2003 0 1 0,20 1 0,30 5 2,50 3,00 Aprovado

46 1684 GABRIELE DE CASTRO GRAESSLER 06/11/2001 0 2 0,40 2 0,60 4 2,00 3,00 Aprovado

47 1629 MARIA LUISA EZIDIO MARTINS 21/03/2004 0 3 0,60 1 0,30 4 2,00 2,90 Reprovado

48 1592 DENISE POSSAMAI 04/03/1990 2 0 0,00 1 0,30 5 2,50 2,80 Reprovado

49 1615 BRITANNY GISELA PENZ 19/04/2002 0 2 0,40 1 0,30 4 2,00 2,70 Reprovado

50 1643 MATEUS GORGES POSSAMAI 16/02/2000 0 1 0,20 1 0,30 4 2,00 2,50 Reprovado

51 1640 DIRLENE DE QUADROS ALEXANDRE 25/08/1983 2 0 0,00 2 0,60 3 1,50 2,10 Reprovado

- 1628 IGOR CAUÃ RIBEIRO COSTA 12/04/2004 5 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1652 CARLA TEIXEIRA RIBEIRO WESCHENFELDER 28/02/1983 4 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1604 SARA DA ROSA KIESLARCK 22/01/1981 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1620 JULIANA DEBROSKI 18/05/1983 3 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1680 MONIA MARIA SANT ANA 30/08/1982 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1607 MÁRCIA SCHREDER 20/08/1983 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1632 KARINA VALENÇA MONGE 10/05/1989 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1648 VANDERLÉIA APARECIDA DA SILVA 25/06/1992 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1664 NATÁLIA COELHO DUARTE 29/12/1997 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1635 MARIA EDUARDA ANTUNIAZI BARROS 25/06/2001 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1590 NICOLI APARECIDA BOTZAN 13/03/2005 2 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1677 ELIANE SCHLAGENHAUFER 10/01/1987 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1599 ELIANE NASS 24/04/1988 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1625 GABRIELA DA SILVA 17/04/1993 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1653 BARBARA ALINE SCHARPF 06/03/1997 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1642 ELISANGELA DOS SANTOS SILVA 28/10/1999 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1611 ANDRIA MAISA LINHARES 11/02/2000 1 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1606 PRISCILA DA SILVA 21/07/1999 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1610 AMANDA DEBROSKI DA SILVA 24/10/2002 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1659 EDUARDA SCHLICHTING FERNANDES PORTO 07/02/2003 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1634 KAYLANE TAUANA RIDIERI 18/05/2003 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente

- 1638 BEATRIZ THUANE KARSTEN BACH 14/08/2003 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 Ausente